A Obtinuisse autem omnia quæ precatus fuerat; & in omni genere virtutis à divino Angelo institutum fuisse. Verum de Monachis Ægypti hæc impræsentiarum dixisse sufficiat. Sed & palestina jam tum similiter philosophari cœperat, ab Ægyptiis erudita. Florebat in ea tunc temporis divinus Hilario. Patria huic fuit Thanatha, vicus ad Austrum urbis Gaza situs, juxta torrentem, qui in mare etumpens, ab indigenis vici ipsius nomi- ne nuncupatur. Cum autem Alexandriæ Grammaticam disceret, magni Antonii Monachi visendi causâ perrexit in solitudinem. Cumque eo colloctus, pari modo philosophari decrevit. Illic vero B exiguo temporis spatio moratus, revertit in patriam. Neque enim ipsi licebat ex animi sententia quiescere, cum plurimi quotidie ad Antonium confueret. Domum reversus, cum parentes mortuos invenisset, fratribus suis ac pauperibus bona sua distribuit. Nec ex illis quidquam sibi reservans, mansit in loco quodam deserto juxta mare, qui vnginti circiter stadiis à patrio vico distabat. Habitaculum ejus erat caza ex lateribus, paleis & confractis tegulis extructum: tantum latitudinis habens & altitudinis ac longitudinis, ut stans quidem caput inclinare, jacens vero pedes colligere necesse haberet. Omnibus enim modis sese alluefaciebat ad laborum tolerantiam & ad mollitiem vincendam. Denique in probatâ ac minime fucatâ continentia, nemini eorum quos quidem novimus, cessit: adversus inedia, sitim, æstum, frigus, aliasque corporis & animi perturbationes atque blanditias decertans. Et motibus quidem accuratus; sermone autem gravis erat, & sacrarum Literarum diligens percrutator. Cate- D rum ita acceptus fuit Deo, ut ad tumulum ejus multi ægri ac demoniaci etiam num carentur: & quod magis mirere, tam apud Cyprios ubi primum sepultus est, quam in Palestina, ubi nunc jacet. Nam cum in insula Cyprio, ubi tum degebat, mori cum contigisset, sepultus est ab incolis, magnoque honore & cultu ab iis afficiebatur. Postea vero Helychius, qui inter ejus discipulos celeberrimus fuit, reliquias ejus furatus, in

viris tamen Philolophis non erant pe-
nitus destituti. Nam tunc temporis,
celebris apud illos fuit Martinus: qui
Sabariae quod oppidum est Pannoniae,
nobili genere ortus, primum quidem
splendide militavit, & orationes duxit.
Sed cum Dei cultum omnibus rebus
prætulisset, Philolophicam vitam secta-
tus est. Habitavit autem initio quidem
apud Illyrios: Verum pro Doctrina fi-
dei forti animo decertans, postquam
deprehendit quosdam illarum partium
Episcopos opinionem Arii fovere, insi-
dias passus, ac se penumero publice ver-
beratus, inde expulsus est. Cumque
Mediolanum venisset, ibi solitarius vi-
xit. Sed cum Auxentius Episcopus, qui
& ipse de fide à Nicanis patribus pro-
mulgata non recte sentiebat, ei insidia-
tus fuisset, inde abcessit. Et in insulam
quam Gallinariam vocant profectus, illic
aliquamdiu vitam egit, radicibus her-
barum contentus. Est autem hæc insu-
la exigua ac deserta, in Tyrreno mari
sita. Postea vero Turonensis urbis Epi-
scopus est constitutus. Porro tantâ mi-
raculorum gratiâ præditus fuisse tradi-
tur, ut & mortuum suscitaverit, & alia
signa ediderit, Apostolicis nullatenus
inferiora. Per idem tempus in illa Im-
perii parte Hilarium quoque vixisse ac-
cepimus, virum tum vitæ, tum doctri-
næ causâ plane admirandum. Qui qui-
dem ob studium veræ fidei, commune
cum Martino exilium sustinuit. Et hæc
quidem de viris qui tunc temporis in
pietate & in Ecclesiastica institutione
egregie philosophati sunt, prout com-
peti, memoriâ mandavi. Multi præter-
ea admodum docti & eloquentes viri,
eodem tempore in Ecclesiis floruerunt.
Inter quos celeberrimi fuerunt, Eufe-
bius Emisenæ Ecclesiæ Episcopus, Titus
Bostrensis, Serapio Thmuis, Basilius
Ancyrae, Eudoxius Germaniciae, Aca-
cius Casareae, & Cyrillus Hierosolymo-
rum Episcopi. Indicium autem Doctri-
næ illorum vitorum, libri sunt ab iisdem
conscripti & ad posteros transmissi,
multi profecto atque mirabiles.